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MINUTA

Emenda Impositiva de
Execucao Orgamentaria e Financeira obrigatéria
Fundamento legal: art.166, §9° da CF e art. 297-A da LOM

Dispbe sobre a alteragido dos valores
nas metas previstas para o ano de 2025
— LOA/2025 dos seguintes Programas
dos Departamentos de Saude,
Educacao, Assisténcia Social, Agricultura
e Seguranga, Transito e Transporte,
conforme especifica.

Art. 1° Fica incluso na LOA 2025, as seguintes destinagcdes de recursos financeiros com
fundamento legal no art. 166, § 9° da Constituicdo Federal e art. 297-A da Lei Orgénica do
Municipio (Emendas Impositivas):

a-) Agbes e servicos publicos de saude:

DESTINO FINALIDADE VALOR

I- Departamento de Saude Reforma Santa Casa de Misericordia 137.409,25

II- Departamento de Saude Aquisicao de Equipamentos -Departa- 32.531,78
mento de Satde

[lI- Departamento de Saude Custeio — Associagdao de Combate ao 10.500,00
Cancer

IV- Departamento de Saude Clinica de Autismo 46.941,00

Valor Total R$ 227.382,03

b-) Demais acbes se servigos publicos:

DESTINO FINALIDADE VALOR
I- Departamento de Educagéao Aquisicao e instalagdo de Aparelhos 10.500,00
de Ar Condicionado - ETEC
II- Departamento de Assisténcia So- Custeio — ACIPP 20.000,00
cial
[lI- Departamento de Assisténcia So- Custeio — Luizas de Marilac 10.500,00
cial
IV- Departamento de Assisténcia So- Custeio - APAE 10.500,00
cial
V- Departamento de Assisténcia So- Custeio — Associagdao de Protecdao a 10.500,00
cial Criangca e ao Adolescente — Projeto
CARA

VI- Departamento de Assisténcia Custeio — Associagdo Sao Vicente de 20.000,00
Social Paulo

VII- Departamento de Agricultura Aquisicao de Equipamentos - Associ- 10.500,00
acao dos Produtores Rurais do Cam-
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VIII- Departamento de Seguranca, Custeio — Atividade Delegada 20.000,00
Transito e Transporte
Valor Total R$ 112.500,00

Art. 2° Os recursos financeiros necessarios a destinacao dos valores especificados no art.

1° serado deduzidos de verba especifica, a ser determinada pelo Poder Executivo Municipal.
Valor R$ 339.882,05 (trezentos e trinta e nove mil oitocentos e oitenta e dois reais e cinco
centavos).

Palacio Legislativo Agua Grande, 25 de setembro de 2024.

JUNIOR BAPTISTA
Vereador
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Justificativa

Apresentamos a presente Minuta a8 Emenda Impositiva a Lei Orgcamentaria
2025, com base no art. 166, § 9° da Constituicdo Federal e art. 297-A da Lei Orgénica do
Municipio.

As destinagbes dos recursos contemplam estudos efetuados por este
vereador e necessidades demonstradas por alguns setores da sociedade que buscam a
melhoria dos servigcos prestados a populacéo.

Salientamos que a Reforma da Santa Casa de Misericordia sera realizada
contando com as Emendas Impositivas de todos os vereadores da Casa.

A Aquisicdo de equipamentos - Associagdo dos Produtores Rurais do
Campinho contara com as Emendas dos seguintes Vereadores: Ricardo Rio, Juninho do
Peg Pag Lima, Fabio Santos, Prof. Delmira, Graciane de Madureira, Daniel. Junior Baptista,
Paulo, Rodrigo e Marcelo Gregério.

Palacio Legislativo Agua Grande, 25 de setembro de 2024.

JUNIOR BAPTISTA
Vereador
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SANTA CASA DE MISERICORDIA DE PARAGUAGU PAULISTA

SANTAY C.N.P.J. 53.638.649/0001-07
o e-mail:  scppta@hotmail.com home page: www.hospitalparaguagu.com.br
' Rua Caramuru, 568 - fone: 18-3247-1133 - Paraguagu Paulista — SP - CEP 19700-023

Oficio PROV. ADMIN. 332/2024

Paraguacu Paulista, 24 de Setembro de 2024.

llmo(a). senhor(a),

José Roberto Baptista.

D.D. Vereador(a)

Estancia Turistica de Paraguacu Paulista

Assunto: Indicagdo de recurso financeiro para Custeio de Reforma e Ampliagio da Ala 300
(Atendimento SUS) da Santa Casa de Misericérdia de Paraguagu Paulista.

Prezado(a) senhor(a),

Com nossos cordiais cumprimentos, servimo-nos do presente para antecipar
nossos agradecimentos pela atengdo dispensada a Santa Casa de Misericérdia de Paraguagu
Paulista. ’

Oportunamente, solicitamos a vossa senhoria pleitear junto a Orgamentaria
Municipal na INDICACAO DE RECURSO FINANCEIRO através de EMENDA
PARLAMENTAR MUNICIPAL no Orgamento do exercicio de 2024, no valor de R$100.000,00
(cem mil reais), destinado a REFORMA E AMPLIACAO DA ALA 300 (CLINICA MEDICA)
destinada exclusivamente aos pacientes SUS.

Tal solicitagdo se faz necessario para atender a média de 300 internagdes /més
conforme pactuagdo, com maior conforto e atengdo aos usuarios SUS e seus
acompanhantes, 24 horas por dia.

Diante do exposto, ressaltamos a importancia do recurso financeiro para garantir
seguranga dos servicos essenciais de assisténcia a saude de uma grande populagio,
compreendendo nossa cidade.

Na certeza de que nosso pedido ird merecer atengdo especial de Vossa
Exceléncia, desde ja agradecemos.

Antonio Roberto Barretto Filho
Presidente do Conselho Gestor

https://sapl .paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egisl ativa/2024/21993/21993 original .pdf
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ORCAMENTO

Cliente

Nome: Santa Casa de Misericérdia de Paraguacu Paulista
CNPJ: 53.638.649/0001-07

Logradouro: Rua Caramuru, 568 CEP 19700-000
Cidade/Estado: Paraguacu Paulista — SP

Localizagdo da Obra

Servigos serdo prestados na reforma da Ala 300 de Internagdo SUS da Santa
Casa de Paraguagu Paulista, os apartamentos e os banheiros v3o receber
pisos de porcelanato, soleiras de granito, divisorias técnicas, e passando por
adequagles nas instalag®es hidraulicas, elétricas e tubulacdo de gases
medicinais, sistema de chamada de enfermagem, forro de gesso,
adequacdes para pessoas com mobilidade reduzida.

Servicos Prestados

Obra com aproximadamente 400 m?,

Reforma dos 5 banheiros ja existentes.

Reforma e Ampliacdo dos apartamentos.

Pintura dos apartamentos e corredores.

Retirada total dos pisos para assentamento de pisos de porcelanato.
Reparo nas tubulag®es de hidraulica e esgoto.

Reforma e adequacdo do posto de enfermagem.

Valores
O custo total da reforma serd de aproximadamepte RS 956.025,02.

R B Empreendimentos
CNPJ: 56.429.170/0001-40 Paraguacu Paulista — SP
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Etec

Augusto Tortolero
Aradjo :
Paraguacu Paulista d Paula Souza

SAO PAULO

GOVERNO DO ESTADO

Paraguagu Paulista, 02 de setembro de 2024.

MEMORANDO CIRCULAR D.E. 25/2024
Assunto: Solicitacio de Equipamentos e Instalacio de Ar condicionado

Ao Ilustrissimo Vereador da Camara Municipal de Paraguagu Paulista;
Jos€ Roberto Batista Junior

Prezado Sr. Vereador,

Vimos por meio deste, reforcar a Vossa Exceléncia, a solicitagdo realizada em reunido
no dia 20 de maio com 0s membros vereadores desta renomada casa € memorando 11/2024,
protocolado em 24 de mato de 2024, a doagdo por meio de Emenda Impositiva do valor de R$
5.000,00 (cinco mil reais), para aquisi¢do e instalagdo de 1 (um) ar condicionado de 18000
BTU, a ser instalado nas salas de aula da ETEC Augusto Tortolero Araujo.

Ha grande necessidade de tal equipamento, pois a falta de climatizagcdo em dias quentes,
impacta diretamente no bem-estar dos alunos e docentes, consequentemente no processo de
ensino ¢ aprendizagem.

Informo ainda que a escola passou por processo de adequagdo elétrica para viabilizar a
instalagdo dos equipamentos.

Na certeza de contar com o seu valioso apoio, agradecemos antecipadamente, reiteramos
nossos votos de estima e consideragfio e também nos colocamos a disposi¢do para quaisquer

esclarecimentos que se fagam necessarios.

A0 0824 3420524

Atenciosamente, ﬁ 0 5 L f
LAY P
Meércia Cristina Bini Maria José (Cardozo Alves

RG 16.740.976-1 RG 40.136.368-5

Diretor de Escola Técnica Coordenadora Pedagdgica

Rodovia SP 284 Km 477 Bairre Brumado Cep 19714899 7 Paraguagu Paulista — Sdo Paulo,
fone(18)3361-1130, email: e039dir@cps.sp.gov.br
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- Associago de Proteciio 4 Crianga e ao Adolescente de Paraguacu Paulista

) “Casa Lar — Cel. Juventino Pereira”

4 Fundada em 10 de Dezembro de 1.958

@ Casator Reconhecida de Utilidade Publica Federal - Proc. MJ 17.739/97-22 ‘

Cel-Juventino Pereira Registro n°. 51 — CNPJ 53.640.116/0001-51 CARA .

Av. Manoel Antonio de Souza, n° 1.896 — Fone: (0xx18) 3361.1469/3361-2583 oo hoes feais
CEP: 19.700-000 — PARAGUACU PAULISTA / SP

para Adolescentes

Oficio n° 173/2024

Paraguacgu Paulista, 24 de setembro de 2024.

Ao Excelentissimo Vereador

A ASSOCIACAO DE PROTECAO A CRIANCA E AO ADOLESCENTE DE
PARAGUACU PAULISTA — “CASA LAR — CEL. JUVENTINO PEREIRA” foi constituida
em 10 de Dezembro de 1958, buscando se consolidar ao decorrer de sua jornada como um
espago de acolhida, reconstrugfio de historia e socioeducag@o.

Nesse cenario, a atuagfo da Diretoria, Equipe Técnica e colaboradores é pautada
na ética e no sigilo profissional, tendo como principios e valores norteadores, o amor, a
felicidade, a paz, o respeito, a igualdade, a honestidade e a dignidade.

Diante do exposto, solicitamos gentilmente a vossa colaborag@o, nobre vereador de
Paraguacu Paulista-SP, com a indicagdo de Emenda Impositiva. Ressalta-se que a entidade €
responsavel pela execugio de 02 (dois) servigos e serve gratuitamente de sede para execugdo de
outros servicos ofertados por parceiros com o mesmo objetivo de inclusdo social do

adolescente e jovem, sendo de suma importancia no municipio. Sendo eles:

. O servico de Acolhimento Institucional para criancas e adolescentes.

O projeto € desenvolvido por eosta orgenizagio desde o ano de 1958, tendo a
capacidade méaxima de atendimento de até 20 criangas e adolescentes de ambos os sexos, com
idade de 00 ano até 18 anos completos que coabitam em situag¢do de vulnerabilidade social e
riscos pessoais e com vinculos familiares fragilizados ou rompidos, encaminhadas através do

Ministério Publico, Poder Judiciario da Infincia e Juventude ¢ também, excepcionalmente, pelo

Este documento é uma copia da versdo original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egisl ativa/2024/21993/21993_original .pdf
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Associacio de Protecsio a Crianca e ac Adolescente de Paraguacu Paulista
: “Casa Lar — Cel. Juventino Pereira”
& g Fundada em 10 de Dezembro de 1.958
@ comtor Reconhecida de Utilidade Puablica Federal - Proc. MJ 17.739/97-22
Cel. Juventin Percira Registro n°. 51 — CNPJ 53.640.116/0001-51
Av. Manoel Antonio de Souza, n° 1.896 — Fone: (0xx18) 3361.1469/3361-2583
CEP: 19.700-000 — PARAGUACU PAULISTA / SP

CARA
Construindo Agdes Reais

para Adolescentes

Conselho Tutelar Municipal para que enfim tenham seus direitos garantidos e também possa

vivenciar condig¢Ges propicias a sua prote¢fio integral. Atualmente hé 19 acolhidos no servigo.

. O PROJETO C.ARA.

Nossa Organizagio se tornou Certificadora do PROJETO CARA — Construindo A¢des
Reais para Adolescentes, que desde 2004 desenvolve o Servigo de preparagio e qualificagdo
para a insergdo de Jovens no Mundo Corporativo, com a finalidade de capacitar os jovens entre
14 e 18 anos para insergdo no mercado de trabalho, conforme a Lei da Aprendizagem
10.097/2000, contribuindo concomitantemente para o retorno ou permanéncia dos adolescentes
e jovens na escola, para a interagdo social por meio da arte-cultura e fortalecimento da
convivéncia familiar e comunitaria através de agdes coordenadas pela Equipe Psicossocial. No
momento sdo atendidos pelo Projeto CARA 262 adolescentes, entre aprendizes inseridos no
mercado de trabalho e adolescentes que estio na pré qualificagdo profissional ofertada no

Servico de Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos.

Diante do exposto, certos da vossa atengdo a nossa solicitagdo, pedimos um apoio para

CUSTEIO através da indicacio da Emenda Impositiva a esta Associacfio, para que assim

possamos juntos realizar tal propésito em prol das nossas criangas e adolescentes, ofertando

melhor qualidade, conforto € seguranga.

Sem mais, elevo a V. Sa. os meus protestos de estima e consideragao.

Assinado de forma digital
ASSOCIACAO DE ASSOUACAO DE PROTECAG A
PROTECAO A CRIANCA CRIANCA E ADOLESCENTE
E ADOLESCENTE DE:53640116000151

Dados: 2024.09.24 15:46:19

DE:53640116000151 o300’

Claudemir Targino da Silva

Presidente
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SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA

POLICIA MILITAR DO ESTADO DE SAO PAULO
Paraguacu Paulista, 23 de setembro de 2024. )2/ ‘1 ; 0 ‘f 2 /.,
OFICIO N° 32° BPM/I — 223/200/24

Do Comandante 2% Companhia de Policia Mlhtar

www.policiamilitar.sp.gov.br 1\: : Cee
32bpmi2cia@policiamilitar.sp.gov.br A, j f L, L 0
Rua Irmé Gomes, 233 — Centro . . . =
Paraguagu Paulista/SP A Ilmo. Senhor José Roberto Baptista Junior . .
Fone: (18) 3361-2198 . L : )vj
DD Senhor Vereador Municipal de Paraguagu Paulista.

Assunto: Solicitagdo de Emendas Impositivas para Atividade Delegada.

Considerando que Atividade Delegada, consiste na execugfo de servigos de
competéncia municipal delegados ao Estado, mediante convénio celebrado entre o Governo
de Sdo Paulo, por meio da Secretaria da Seguranga Publica (SSP), com a interveniéncia da

Policia Militar do Estado de Séo Paulo (PMESP), e os municipios do Estado.

Considerando que a execucdo do servico consiste no emprego de policiais
militares, voluntarios, fardados, armados e munidos de equipamento de prote¢do individual,
de acordo com escala especial extraordindria e abrangendo, simultaneamente, o

desenvolvimento de atividades proprias de preservagéo da ordem publica.

Considerando que foi firmado convénio entre a Prefeitura Municipal da
Estincia Turistica de Paraguagu Paulista, e o Governo do Estado de S&o Paulo, no ano de g

2019, conforme Lei complementar n°. 248, de 15 de outubro de 2019.

Considerando que desde o inicio do servigo da Atividade Delegada no
municipio, margo de 2020, houve uma redugio significativa nos indicadores criminais,
levando-se em conta os crimes de homicidio, roubos e furtos em geral, dentre outros crimes

que causam panico na comunidade paraguaguense.

Considerando que para atender aos anseios dos municipes, em proporcionar
uma melhor sensagfo de seguranca, atuacdo e resposta ainda mais rapida nas demandas que

por ventura for solicitada, torna-se necessaria a atuagéo da patrulha da Atividade Delegada em

todos os dias da semana, ou seja, que a atuagdo compreenda uma jornada de trabalho em um:

periodo de segunda-feira a domingo, com pelo menos dois policiais militares por dia.

Considerando que atualmente o servigo de Atividade Delegada no municipio,

estd sendo desenvolvido de quarta-feira a dominge, ou seja, apenas em quatro dias da

Este documento é uma cdpia da versio original disponivel em: https./sapl .paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egid ativa/2024/21993/21993 _original.pdf .
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semana e que ndo € possivel ser atendido os demais dias da semana, devido a falta de dotagdo

or¢amentaria por parte da Prefeitura de Paraguacu Paulista/SP.




Considerando que o artigo 10, da Lei complementar n°. 248, de 15 de outubro
de 2019, prevé que “As despesas com a execugdo desta lei complementar correrdo por conta

das dotagdes or¢amentdrias proprias, suplementadas se necessdrio” .

Diante de todo exposto, e com base no preconizado no artigo 10, da Lei
complementar n°. 248, de 15 de outubro de 2019, venho solicitar de Vossa Senhoria, a
possibilidade de tratativas com os demais membros desta Casa de Leis, para verificar a

viabilidade de providenciar Emendas Impositivas, no intuito de completar os valores

necessarios para ampliar o trabalho da Atividade Delegada, que atualmente ¢ de cinco dias
por semana, passando a ser nos sete dias da sgmana, conforme a necessidade e prioridade que

a necessidade da comunidade municipal requ )
Na Oportunidade, reitero f%leus protestos de elevada estima e distinta

consideragdo.

RDO CARDOSO DQ@RU
apitdo PM Comandante
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“Nés, Policiais Militares., sob a prote¢do de Deus, estamos compromissados com a Defesa da Vida, da Integridade Fisica e da Dignidade da Pessoa Humana. ™




ASS ociacdo S a0 _VICe le Paulo ge Paraguacu i - ld
Mantenedora do Lar dos Idosos- Registrada na C.D.C sob n.° 1344-Utilidade Publica Federal
proc.013065/94 Util. Puabl. Est. proj.lei 375/94-Utilidade Publica Municipal lei 805/67 Cons. Nac
de S. S proc. 251415/74-Reg. pessoas juridicas n.° 47/1957-Insc.CGC 44.545.689/0001-05

Av. Manoel Anténio de Souza, 622-telefone (18) 3361.1814-CEP 19700-000-Paraguacu Paulista-SP

Paraguacu Paulista, 17 de Setembro de 2024.

Oficio: 45/24

Hlustrissimo Senhor

A Associacdo S&o Vicente de Paulo de
Paraguacu Paulista, entidade filantropica, sem fins lucrativos que atua no
municipio desde 1957, vem prestando relevantes servicos- a nossa
comunidade, priorizando a pessoa idosa, atualmente é mantenedora do “Lar
dos ldosos” que tem por finalidade atendimento de idosos com idade a partir
dos 60 anos, que nado tenham familia ou que os familiares ndo tenham
condicBes de assisti-lo, vitimas de abandono ou maus tratos.

A entidade atende atualmente a 54 idosos de ambos
0s sexos em regime de acolhimento institucional, que precisam de permanente
assisténcia e cuidados especificos. Ressaltamos que a instituicdo, necessita de
constante ajuda financeira da comunidade e sobrevive de repasse de verbas
de convenio nas esferas Municipal, Estadual e Federal, cujos valores sdo
insuficientes para honrar 0s seus compromissos com salarios de funcionarios,
alimentac&o, remédios, fraldas, vestuarios e conservacdo do imdvel.

Tendo em vista 0 acima exposto, vimos a presenca
de V. Excia., solicitar a liberacdo de recursos financeiros no valor de R$
10.500,00 (dez mil e quinhentos reais), através de emenda impositiva a esta
entidade, recursos estes que serdo destinados para custeio.

Sendo o que tinhamos para o momento € na
certeza de contarmos com sua valiosa colaborago, apresentamos protestos
de elevada estima e distinta consideracao.

Atenciosamente.

o Carlos Lacerda
Presidente

ILUSTRISSIMO SENHOR
Vereador
José Roberto Baptista Junior
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i dos - Associagao dos Produtores Rurais do Bairro do Campinho
CNPJ: 54.718.994/0001-05

do Banvoe do

rs - A, i v A n . ” .
&'}ﬁlb Hkh@ Rodovia Vereador José Berto, Km 8, Estancia Turistica de Paraguagu
b ' Paulista — SP, Fundada em 1991

Requerimento 014/2024

Aos Excelentissimos Vereadores

Daniel Rodrigues Faustino

Fabio Fernando Siqueira dos Santos
Graciane da Costa Oliveira Cruz

José Roberto Baptista Junior

Marcelo Gregorio

Paulo Roberto Pereira

Delmira de Moraes Jerénimo

Rodrigo Almeida Domiciano de Andrade
Ricardo Rio Menezes Villarino
Clemente da Silva Lima Junior

Vereadores da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista — SP

Solicitagcido de destinagédo de recurso em conjunto para aquisigao de grade
aradora intermediaria, subsolador, afofador e pneus

Excelentissimos Senhores Vereadores,

O Presidente da Associagdo dos Produtores Rurais do Bairro do Campinho,
Maximiliano Maioli Martins, vem, respeitosamente, perante Vossas Exceléncias,
solicitar a destinacéo de recurso complementar no valor de R$ 139.441,02 para a

aquisicao dos seguintes equipamentos:

¢ Grade aradora intermediaria, marca Tatu Marchesan
e Subsoclador AST/Matic, marca Tatu Marchesan
o Afofador de mandioca, marca Visanorte

e Pneu agricola 14-9-24, marca Pirelli

Anexo os orgamentos detalhados realizados com os fornecedores, dos quais
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Assinado digitalmente conforme Resolugdo n° 113, de 06 de julho de 2021, por José Roberto Baptista Junior.

Minuta Emenda Impositiva 7/2024 Protocolo 39379 Envio em 25/09/2024 16:30:01

comprovam o valor de cada equipamento e as suas especificagbes técnicas.




CNPJ: 54.718.994/0001-05
Rodovia Vereador José Berto, Km 8, Estancia Turistica de Paraguagu

Paulista — SP, Fundada em 1991

E importante ressaltar que a aquisicdo desses equipamentos n&o se restringira ao
atendimento exclusivo dos associados da Associagdo. A comunidade como um todo
serd beneficiada, pois outros produtores do bairro e bairros circunvizinhos poderédo
também utilizar o equipamento, mediante um sistema de agendamento e cobranca
de custos operacionais. Dessa forma, os equipamentos serdo um bem pblico,
impulsionando o desenvolvimento agricola de todo o bairro do Campinho e,

consequentemente, da Estancia Turistica de Paraguacu Paulista.

Acreditamos que com a implementagdo de novas tecnologias e a aquisicdo desses
equipamentos, a riqueza gerada pela produgdo dos cultivares no Bairro do
Campinho podera triplicar nos proximos 3 anos, fortalecendo ainda mais a economia

local e gerando novos empregos.

Diante do exposto, solicitamos a Vossas Exceléncias que analisem a presente
solicitagdo e, considerando a importancia desse investimento para o
desenvolvimento da agricultura e para a economia local, destine os recursos

necessarios para a aquisigdo dos equipamentos.

A Associacdo se coloca & disposigdo para apresentar qualquer documento

complementar que se faca necessario para o andamento desse processo.

Paraguacu Paulista, 24 de setembro de 2024

Documento assinado digitatmente

o %@ MAXIMILIANO MAIOLI MARTINS
g" B © 0 Data; 25/09/2024 09:59.06-0300
verifique em https://vatidar.iti. gov.be

Maximiliano Maioli Martins
Presidente

Este documento é uma copia da versdo original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egisl ativa/2024/21993/21993_original .pdf

Assinado digitalmente conforme Resolugdo n° 113, de 06 de julho de 2021, por José Roberto Baptista Junior.

Minuta Emenda Impositiva 7/2024 Protocolo 39379 Envio em 25/09/2024 16:30:01




VISANORTE IMPLEMENTOS AGRICOLAS

RUA VIA VEREADOR DJALMA MAGALHAES BARROS JD. SANTA
MONICA II, 14038

CIANORTE - PR - 87207350

FONE : 4436298283 Email : vendas@visanorte.com.br

CNPJ: 27.243.321/0001-73 |E: 9075959602

Data: 04/07/2024 Empresa: 100 Status: ORCAMENTO

Orgamento 4553

Tipo: VENDA IMPLEMENTOS Nro Ped. Vend..

EMISSAQ: 04/07/2024 17:20:49

M44 - P4gina 1 de 1

Cliente: ASSOCIACAQ DOS PRODUTORES RURAIS DO BAIRRO DO CAMF
CNPJ/CPF: 54.718.994/0001-05 Insc. ESL/RG:
End.: ROD.PARAGUACU PTA-BORA JOSE BENTO ,KM13 SIN

Vendedor: TATIANE ALVES PEREIRA

Nome Fant.: ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DC

Fone: 18 99825-3540
Bairro: CAMPINHO

k=]
Vir. MoeBa.: 1,000

Contato: BRUNO PARAGUACL CEP: 1%700-000

Cidade: PARAGUACU PAULISTA

3

SP

2024/21993/2199;

E-mail:
ol
Referéncia Produto Desenho da Peca NCM Qtde UN  %lIPI VIr Unitario Vlrslg%s %S.T. Vlr%Jorggi VIr Total
1) VNF-K100 AFOFADOR 2 LINHAS VNF-K100 FINAME:3727229 84335300 1,00 UN 000 155000000 080 000 1550000 15.500,00
i
58
sE 15.500,00
Prazo Pagto / F. Cobranca: A VISTA/ DEPQOSITO ;!g: tal sf Impostos 15.500,00
Prev. Entrega: 45 dias Frete por Conta: Destinatario cfgete: 1.200,00
Prazo de Validade: 7 dias Transportadora:  RODONAVES TRANSPORTES E ENCOMENDAS LTDA %\‘ﬁr IPI: 0,00
oy
= '3\ IP! Outros: 0,00
8 g\ﬁf ST: 0,00
BM FCP Subst.: 0,00
(§VIr Desconto: 0,00
tal: 16.700,00

Obs.:
Obs Nota:
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€ Coopermota

ORCAMENTO DE VENDA

COOPERMOTA COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL, inscrita no CNPJ 46.844.338/0027-60 e
Inscricdo Estadual n 0 503.036.400.118, atualmente localizada na Rua Paula Souza n 0450, no
municipio de Paraguacu Paulista/SP.

Solicitante

ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DO BAIRO CAMPINHO
CNPJ; 54.718.994/00001-05

Enderego: RODOVIA PARAGUACU PAULISTA BORA KM 13, SN
Bairro: CAMPINHO

Cidade: PARAGUACU PAULISTA

1 Unid Pneu 14.9.24 TT 08 TM 95 Agro Pirelli.......ccccveevecirmrenccrinnnninnees Valor Unid RS 3.420,00

Valor de 2 Unidade, Total RS 6.840,00

Prazo de entrega 30 a 40 dias
Paraguacu Paulista, 24 Setembro de 2024

Validade da Proposta: 20 Dias

Coopermota Cooperativa Agroindustrial - www.coopermota.com.br

Avenida da Saudade - 85 - CEP 19880-000/ Candido Mota - S3o Paulo, Fone: (18) 3341-9400
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ORCAMENTO DE VENDA

COOPERMOTA COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL, inscrita no CNPJ 46.844.338/0027-60 e Inscri¢cdo Estadual
n ©503.036.400.118, atualmente localizada na Rua Paula Souza n %450, no municipio de Paraguacu

Paulista/SP.

Solicitante

ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DO BAIRO CAMPINHO
CNPI: 54.718.994/00001-05

Endereco: RODOVIA PARAGUACU PAULISTA BORA KM 13, SN
Bairro: CAMPINHO Cidade:

PARAGUACU PAULISTA

Grade Arador a Intermediaria, Grade com 8 mancais e 4 eixos .........c.c.... RS 51.000,000

Prazo de entraga 30 a 40 dias

Paraguacu Paulista, 19 de Setembro de 2024
Validade da Proposta: 10 Dias

Coopermota Cooperativa Agroindustrial - www.coopermota.com.br
Avenida da Saudade - 85 - CEP 19880-000/ Candido Mota - Sdo Paulo, Fone: (18) 3341-9400

Este documento é uma copia da versdo original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egisl ativa/2024/21993/21993_original .pdf
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€T Coopermota

ORCAMENTO DE VENDA

COOPERMOTA COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL, inscrita no CNPJ 46.844.338/0027-60 e
Inscricdo Estadual n 0 503.036.400.118, atualmente localizada na Rua Paula Souza n 0450, no
municipio de Paraguagu

Paulista/SP.

Solicitante

ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DO BAIRO CAMPINHO
CNPJ: 54,718.994/00001-05

Enderego: RODOVIA PARAGUACU PAULISTA BORA KM 13, SN
Bairro: CAMPINHO

Cidade: PARAGUACU PAULISTA

Subsolador AST/Matic , com 5 hastes, desarme autoc, com mola plana, disco 18" rolo
AESEOITOAUON .eevvrrreirrresieresererssrssressesseseenstesarenssessssssssassrsrransonsasasnansnssanas R$ 67.210,00

Prazo de entraga 30 a 40 dias
Paraguacu Paulista, 03 de julho de 2024

Validade da Proposta: 10 Dias

Coopermota Cooperativa Agroindustrial - www.coopermota.com.br

Avenida da Saudade - 85 - CEP 19880-000/ Candido Mota - S50 Paulo, Fone: (18) 3341-9400

Este documento é uma copia da versdo original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egisl ativa/2024/21993/21993_original .pdf
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Assinado por:JOSE ROBERTO
BAPTISTA JUNIOR:29737240820,
2024.09.25 16:28:34 BRT
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